
 

 

UCHWAŁA NR 39/IV/2024 

RADY MIASTA JAROSŁAWIA 

z dnia 8 lipca 2024 r. 

w sprawie  zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 w zw. z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2024.609 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.2023.901 z późn. zm.), Rada Miasta Jarosławia 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 203/XVI/2019 Rady Miasta Jarosławia z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 

wykonywania takich usług”, 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Uchwała reguluje: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania; 

2) szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług.”,; 

3) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Pierwszeństwo przy przyznaniu usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

mają osoby samotne, osoby samotnie zamieszkujące nie posiadające osób zobowiązanych do alimentacji 

oraz rodziny, w których wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności 

wynikającej z wieku lub choroby. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 31 lipca 2024 r.

Poz. 3387



2. Usługi sąsiedzkie przyznawane będą w pierwszej kolejności osobom samotnym, które ukończyły 

60 lat, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej 

pozbawione.”,; 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: 

"§ 3. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich, ustala się w wysokości 

35 zł. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 35 zł.", 

5) po § 6 dodaje się § 6a i § 6b w brzmieniu: 

„§ 6a. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc 

w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi  sąsiedzkie  przyznaje się z uwzględnieniem potrzeb osoby uprawnionej wynikających 

z wieku, stopnia niepełnosprawności oraz choroby. 

3. Usługi opiekuńcze przyznane w formie usług sąsiedzkich obejmują: 

1) pomoc w utrzymaniu czystości w domu, przygotowaniu posiłków, dokonywaniu zakupów, 

przynoszeniu opału i palenie w piecu, 

2) pomoc w toalecie ciała, zmianie bielizny, przesłaniu łóżka, 

3) inicjowanie oraz ułatwianie kontaktu z rodziną, środowiskiem lokalnym, organizowanie wyjść 

z miejsca zamieszkania. 

4. Usługi sąsiedzki mogą być  przyznane  jako  wyłączna  forma  usług  opiekuńczych osobom,  które  

wymagają  pomocy  w zaspokojeniu  podstawowych  potrzeb  życiowych  lub zapewnieniu  kontaktów  

z otoczeniem.  Jeżeli  osoba  uprawniona  do  usług  opiekuńczych wymaga także opieki higienicznej lub 

zleconej przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami 

opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

5. Usługi  sąsiedzkie przyznaje  się  w wymiarze  nieprzekraczającym  2 godziny dziennie, nie więcej 

niż 5 godzin tygodniowo, maksymalnie 19 godzin miesięcznie. 

§ 6b. 1. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą 

usługi sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług.  

Zestawienie  wskazuje  zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). 

Zestawienie  przedkładane  jest  organizatorowi  usług  sąsiedzkich  w terminie  do  10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

2. W zakresie ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich stosuje się § 4, § 

5 ust. 1 i § 6. ”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosław. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Jarosławia 

 

 

mgr Piotr Kozak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3387


		2024-07-31T12:05:34+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




